ritoque sanctitalis omnibtis idem complacebat.
lmraanis erat draco in monte Tarpeio, in quo

Capitoliulri est collocalum, ad quem magi cum sa-

crilegis virginibus seiuel in mense cum sacrificiis

et listris descendebanf CCCLXVgradibus quasi ad

ihferntim. Hic ex improviso ascendebat, et licet

non egrederetur, vicinum tamen aerem flatu suo

vitiabaf, quo mortalitas hominum et maxiirius de

morte irtfaiitium luctus veniebat. Tandem paganis
aSilvestro poscentibus auxilium, ipse Christianis

triduanum indixit jejunium; post quod, a bealo

Pelro apbstolo in visiorie edoctus, cum tribus pre-
-sbyteris et duobus diaconibtis descendit, et invirr

tute Dei draccnem penilus inclusit, a cujus flalu

tola civitas ex illa dle et deinceps liberata Deo gra-
lias egitr.Haec ut plurimi gentilium Romaeviderunt,

a pesta draconis erepti, Chrislo credentes baptizati

-*unt.-:.
.Cohstantino imperatore Christianos cogente idolis

eaeriflcarc, et plttrimas slrages agente de illis qni

simulacra nolebant adorarc, Silvesler ab urbe curii

clericis suis recessit, et in mpnte Soracte jejuniis

et orationibus insistens aliqtiandiu deliluit. Ultrix

vero Dei manus elephanfina Constantinum lepra.

percussit, etsic illum ab effusione sanguinis ser-

vPrUmsuoriim compescuit. Augustus ergo pro tanta

{36) Melius, offensis.Le Pr^vost.

A mcestus calamitate, quid sibi prodessef obnixe slu-

duit indagare. Tunc nefariorum Capitplii consilio

porilificum, jhssit perimi turmam ad tria millia in-

fantium, ut fuso sanguine illorum fieret balneum,
et in ipsofumaiiti cruore intinctus, impetraret sibi

leprae remedium. Curoque Constantinus a palatio
egrederetur ad balneum , et vidisset mullitudijiein
mulierum amarissime flentiuni pro interfectione pi-
gnorum, tanti luctus occasionem inquisivit, faci-

nusque ut cognovit, protinus exhorruit. Longa etiam
et sublili coiicionatione barbaricam crudelitatem

damnavit, imperiique Romani pietatem exlulit.

Filios ilaque malribus incolumes reddi praecepit, et
• amplissima dona cum vehiculis ct annonis addidit,

ct sic eas alacres ad propria remisit.

, Seqttenti nocte, in.visione beatos apostolos Pe-

trum etPaulum vidit, et ab eis adnionilus Silve-

strum cum clericis suis revocavit, et ab ipso vera?

salutis eruditionem audivit, eique libenter in

oninibus acquievit. Deinde papa ipsi et orani populo
Chrisliano jejunium unius hebdoniadse indixil; quo

peracto, vespere Sabbali salulare lavacrum in

palatio Lateranensi parari praecepit et ex more

sanctificaviti. Tunc Constantinus haptizatus est,

subitoque per mediam fere horam himia luce emi-

cante, a lepra mundatus est et Christum se vidisse

confessus est.

Constantiiio imperante, concilium XLIVepiscdpo-
rum in urbe Roma factum est. Ibi. Silyester papa

^ contra xu peritissimos Judseorum principes dispu-

tavit, et, opitulante Deo, contradicentes sibi au-

thenticarum imbre sententiarum superavit. Contra

Abiathar et Ioasi rabbites dissertum est quod Pater

et Filius et Spiritus sanclus jinus Deus est. Conlra

Godoliam et Annam scribas, ex prophelarum librts

liqujdo manifestatum est Chrislum de Virgine na-

tum , a diabolo tentatum, adiscipulo tradilum, ab

hostibus tentum, illusum , flagellatum, acetu-pota-

tum, yenditum, spinis coronatum, spoliatum, vesti-

menta ejus in sortem cecidisse, cruci affixum,

mortuum et sepultum. Contra Dohet et Ghusi di-

dascalos, et Bonoim et Arohel inlerpretes legis,
maxima utililas incarnationis Christi et tentationis

ac passionis os.lensa est. Contra Jobal et Thara

) Pharisaeos, authentice propalalum est quod Jesus

Christus perfectus Deus et perfectus homo est, qui

secundum humanilateni, ut omiiibus salutero exlii-

beret, tentatus, passus atque mortuus est; sed

omnipotens Deitas pmnis passionis, sicttt splendor

solis super arborem, dum ferro caedilur, incisionis

expers est. Seleon presbylerp copiosa ratio publi-

cata est qupd Filius Dei agritis immaculatus jure

vocatus est, quia ipse prp totius populi offensa(56)

iminpIajUisest. Ex yii;ginequpquenalus est, ul nos

ex EccJesiaevirginis utero nasceremur. Tripiiciter

lentatus est, ut nos a simili tentatione Jiberarei;

tenlus, utnps dimitlereinur; ljgatus, ut nosa nodo
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maledictionis absolveremur; illusus, ut nos ab A

illusipne dsemonum erueret; venundatus, ut nos

rediraeret; humiliatHs, ut nos exallaret; caplus,

ut nos de caplivitale dsemonum auferret; spoliatus,

ut nuditas primi hominis , per qtiam mors ingressa

est, tegeretur; spi.nis coronatus, ut spinas ac tri-

bulos primse maledictionis a nobis auferrel; felle

cibaius ef aceto potalus, ut nos in terram lacte et

melle manantem intrpduceret; postremo in altari

crucis sacrificatus, ut lotius mundi peccata deleret.

Hic defecil argumentum diaboli: qui vitulum contra

vitulum et bircum contra hircum fecerat, agnum

contra agnum immaeulatum invenire nori potnit.
Mortuus itaque rex noster est, ut morlis iroperium

captivaret; sepullus est, ut sepulluras sanctorum

benediceret; resurrexit, ut mortuis vilam redderet;
"

ascendit in coelos, ut homini non solum paradisum,

quem araiserat, restilueret, verum etiam coelorum

januas aperlret. Sedet nunc ad dexteram Patris, ut

credentiuin precibus annuat. Yenturus est autem

judicare vivos et morluos, ut reddat unicuique se-
cundum opera sua. Haecest vera lides Christiano-
rum.

Cumque Silvester haec et multa alia valide dis-

„ seruisset, et Seleon, aliis Judaeis tacenlibus, a>lle-

gationes papae laudibus extulissel, duodecirans

Zambri, qui magus erat artificiosissimus, restitil;
nec authenticis Scripturaf um serroonibus, sed roa-

gicis actibus confligere oplavit, taurumque ferocis-
simum sibi coram omnibus adduci petiit. Mox papa ,
et Augusto praecipientibus, taurus Terentii, quem
vix centum fortissiroi milites lenere poluerunt, est
adductus. In cujus aurem ut Zambri quoddam
secretum dixit, statim miser mugitum dedilet vio-.
lenlissiffie ejeclis oculis exspiravit. Tunc omnes

iludaeinimiuminsultavere Silvestro, elper duarum
ferfeborarum spatia'personuit tumuliuatio. Denique
Augusio imperante silentium, Silvester convenit

malefictim, poscens ut sicut taurum jnterfecerat
. vivum, sic eumdem in Dei nomine resuscitaret

mortuum. Qupd ille nequivit facere, sed palam
ccepit devotare et per salutem Augusti asserere
quod si Silvester laurum erigeret a morte, omnes
Judaicarii legem dimitterent et Christianse religioni
se traderent. Tunc sanctus papa manus suas ex-

pandit, et, positis genibus, Cumlacrymis diutissiine
oravit. Finilis vero precibus, ad juvencum accessit
et cum ingenti clamore dixit: « In nomine Jesu
Christi, qui a Judseis sub Pontio Pilato prseside
crucifixus est, surge et sta cum omni mansue-
tudine. > Prolinus surrexit et sanctus prsesul
accessit et omnia vincula de cornibus ejus solvit:
« Vade, inquit, cum omni mansuetudine ad armen-
tum tuura. > Et mox faurus cum mansueludiiie
rediit ad gregem suum. Tuncbmnes Judaei, pedibus
ejus provoluti, poslulaverunt unda baptismatig
regenerari.

Ipsa etiani Helena Augusta publicis se aspectibus
levatis aulaeis exhibuit, et palam omnibus papse ge-

i nua exosculans, sibi locum poenitentisedari rogavit."
Eadem hora mulli daemones ex obsessis corporibus

egressi suut, sanctique Silvestri jussu se coactos

exire confessi sunt.
In praefata Christianorum et Judseorum alterca-

tione, Zenophilus et Craton praecipui eensores et
ordinarii ab Augusto et senatu electi fuerimt, quo-
rum unus erat Grsecus et alter Latinus. Ambo pe-
rilissimi erant oratores et dieaces veritalis amato-

res, et in Roraana curia pef longum lempus proba-
tissimi rectitudinis servatores, avaritiaeque contem-

ptores. Ambo genliles eranl, ut neutrae parti pro
religione faverent, sed justilise solummodo famulari

studerent, et ne Christiani vel Judaei pro sua secla
iUossuspectos haberent.

B Triumphante autem Christo per sanctum Silve-

slrum, multi Judaeorum et gentilium crediderunt.
Et quia inter initia primi mensis baec gesta sunt,
dato nomine in Pascha baptizati sunt. Extunc ccepit
nomenDomiiii ab omni populoRomanO magnificari
et fidelium grex in toto mundo conforlari et ubique
Dei virtule admodum exaltari.

Silvester papa, ex praecepto Constantini, cccxviu

episcopos in Nicsea Bithyniae congregavit, et in urbe
Roma CCLXXVIIpraesules ad concilium aschit. Hic
consiituit ut nullus laicus clerico crimen inferat.

Oppressusjudices quos elegit habeat. Diaconi Dal-
maticis utantur, ct pallio linostimo eorum laeva te-
galur. Nullus clericus pro causa qualibet in curiam

_ introeat, nec ante judicem nisi in Ecclesia causain
dicat. Sacrificium altaris ad missam non serico ne-
que panno linclo celebretur, sed inlineo lantum,
sicut a Joseph corpus Domini sepultum legitur. Si

, quis vult in Ecclesia militare vel proficere, sit le-
ctor annos xx, exorcisla dies xxx, acolylus annis v,
subdiaconus annis v, diaconus annis vii, presbyter
annis m, et postea, si meretur, fiat episcopus. De-

nique Silvester, post innumera bona, n Kal. Januarii
obiit. Et cessavit episcopalus diebus ctxv,
XXVI. Sequentia Romanorum pontificum historitv.

Marcus RQymanus,exrpatre Prisco, sedit annis u,
mensibus vm, diebus xx. Hic duas basilicas fecit,
rinam via Ardeatina in coemelerio Balbinse, ubi re-

quiescit, aliamque in urbe Roma juxla Palatinas.
. D Episcopos per diversa loca xxvu ofdinavit. Nonas

Octobris defunctus est. Et cessavit episcopatus die-
bus xx. '

Julius Romanus, ex patre Rustico, sedit annis xv,
mensibus 11,diebus vii. Hic tempore Constantii hae-
relici multas tribulationes sustinuit, et pro fide ca-
tholica mensibus x in exsilio fuit, sed post n.ortem
tyranni ad sedem suam cum gloria rcmeavit, duas
basilicas fecit et coemeteria tria. Episcopos. ix or-
dinavit. Pridie Idus Aprilis obiit. Et cessavit epi-
scopatus diebus xxv.

Liberius Romanus, ex patre Augusto,sedit annis
vi, mensibus III , diebus JV, tempore Constantii.
Tribus annis pro fide in exsilio fuit. Postea cp»s'?n-
liens Arianis, per Ursaliumet Yalentemjiaer^ticos
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presbytcros levocalas est et Calholicos vehementer

persecutus esl. Denique vi.t Kal, Maii Via Salaria

in coemeteiib Priscillse sepultas est. Et cessavitepi-

scppatus diebusvi.

. Felix Roraanus, ex patre Anastasio, sedit anno

1, mensibus ni, diebus ni^ Liberip exsulante. ln

co.ncilSoxtvm episcoporum Constantinura Augu-
stum ab Eusebio Nicomedieiisi reliaptizatum et Ur-

satttm acValentem baereticosanathematizavjt. De-

positus est ergo et passus in civitate Qorona, III

Idus Novembris, et cessavit episcopatus diebus

ixxvii. Hic episCopos xix ordiriavit, et dies ej'us in

brdiiiatioiie Liberii dinumeranlur. Statuta qulppe,

quaj Liberius anteexsilium fecerat, authentica sunt;

^uae vero post reditum, quia consenserat haereticis,
irriia sunt.

Dainasus, natione Hispanus, ex patrc Antonio,
sedil aniiis xviii, mensibus 111,diebus xi. Cum eo

sub intentibne Ursinus ordinatus est, sed ab ufbe

ejectus, in Neapoli* episcppus constituttts est. Da-

aiasus vero-Iri.virtiitibus laudabilis faetus est. Multa

corpora santtorum requisivit et invenit, qUorum
Kiortuhienta versibus declaravit. A duobus autera

diacoriibus, ConCordio et Calixlo, de adullerio invi-

diose accusatus est, sed facta synodo a XLIVepi-

scopis accusatores condemnantibus purgatus «st.

Psalmbs die nocluque in Ecclesia canlari statuit, et

decretum iiide presbyteris vel cpiscopis cl rjionasle-

fiis direxit. Hieronymum divinae legis ihterpretem

airiavit, poritificali auctorilate admodum corrobora-

Vit, aC ad indagahdam Scripturarum cerlilndinem

iiistigavil. Episcppbs pcr diversa loca LXIIordinavit.

Yia Ardeatiria, in basilica qttaffiipse conslruxil, m

Idos Decembris juxt.a malrCm suam sepultus est.-El

«essavit episcbpatus diebtis xxxi.

Siricius Romanus, ex patre Tiburtio, sedit annis

iv!. Hic mtilla commoda slaluta fecit et Zpcruniver-

sum muridum exspersit, quiacirca gregem Domini-

cum valde sollicilus fuit. Episcopos per diversa loca

xxxu coiisecfavil. In ccetnelerio Pfiscillae, via Sala-

ria viii Kal. Manii sepultus est. Et cessavitepisco-

patus diebtis xx.

Anastasius Romarius, ex patre Maximo, sedit aaa-

iiis ni, diebus x. Hic constiluit ut, quotiescun<{ue

saricta evangelia recilaiilur, sacerdoles non sedcant, ;

sed CUrVi.Steiif. Nullus clericus.tfaiismariiius sine

chirograplio episcopi sui ordinetur, Crescenlianam

basilicam in regiOne seeuhda tirbis Romse fecit ct

episeopoS xi cpiisecravit. In^CPeriieterioautem suo

*1 Ufsumpileaium v Kal. Maii sepultus est. Et ces-

savll episcbpattis diebus xxi.

InnPCehiius Albanensis, ex patre Innocenlio, se-

dit aftrtis ;xV,rriensibtts ii, dieUhs xxi. Ilic multa

statuta fecit, hmltos Kalaphrygas invenii et exsilio

relegavit,.Pelagium etCceleslinnm haereticos damha-

vit; Cbhstitriit ut; qui riatus esset de iririliere Chri-

stiana baplizetttr, quod Peiagius damriabat. Basili-

cam sanctbrum marlyruin Gefvasii et Prbtasiide-

dicavit, ex devotibne testaffiehli Yestlnae iHustriS

A ferainae et multis muneribus Iionoravif. Episcopos
LIVordinavit. Jejunium Sabbato consfituit celebra-
ri, quia Sabbato Dominus ih septtlcro posilus est el

disCipuli jejunaveruiit. Ad Ursumpileatum v Kal."

Augusti sepuhus est. Et cessavit episcopatu'sdiebu3
xxii.

Zozimas.Graecns. ex patre Abramio, sedil anno i,
mensibus iii.diebus xi. Hic multa constiluit in Ec--
clesia, jtissit diacones Iaevampallils linostimis oper-
tam habere, et per parbcbias cereum bencdici. Epi-
scopos vijj consecrayit.

Bonifacius Romaiius, ex patre Jocundo presby-
tero, sedit annis iii, merisibus yin, diebus vn. Hic
sub inlentione cum Eulalio ordinalur uno die, et
dissensio fuit in clerpmense vn et dies xv. Eulalius
in basilica Conslantiniana, Btnifacius vero in ba-
silica Julii ordinatns est. Sed auctoritate Honorii

Augusti et Yalentiniaiii Placillse Auguslae filii uter-

que ejectus est. Yenienle Pascha, Eulalius urbem

intravit, in basilica Constantiniana baplizavit et

Pascha celebravit. lmperatores ei-go, pro tanta pra:-
sumptione irati, Eulalium iu Camp:>niaraeipulerunt;.
Bonifaciura vero in urbem Romam revocantes, epi-
scopum constit.uerunt. Hic decrevit ut nulla mona-
cha vel mulier contingat pallam sacratam aut Iavet,
vel incensum in ecclesia nisi minisler ponat. Servua
velobnoxius Curiae, seu cujusljbet rei, ciericus npu:
fiat. Bonifacius papa in ccemelefio SanctoeFelicita-
tis marlyris, juxla corpus ejus, oratorium fccit, et

; episcopos per diversa loca xxxvi ordinavit. Deinde
Yia Salaria, juxla corpus sanctaeFelicilatis, viii-Kal.
Novembris sepultus est, et xessavil episcopatus dier
bus ix. Tunc clerus vel plebs petierunt Eulalium
reyocari, sed ille non consensit Romam reverti.J

Coelestinus Romanus, ex patre Prisco, sedit an*'
nis vni, mensibus x, diebus xvn, Hic multa bona
constiluit. Anliphonaliui CLpsahnos David atite sa-
crificium staluif modulari. Nam antea Pauli tantum

epistola recitabalur et sanctum evangelittm, e.tmis-
sae fiebapt. Epjscopos XLVIconsecrayit. In ccemeie-

rio Priscillae IVIdus Aprilis sepuitus est. Et cessas-

vit episcopatus diebus xxi.

SixlusRoiqanus, ex palre Xisto, seditannis viu,
. diebus xixvHic a quodam vasso incriiriiiiatus vest.

Yalentinianus igifur.-Augiisfiis syriodum Lyi episco-

ppf.uin congregavit, aquibuspapa purgatus et yas-
sus condemnatus. est. Idem iiifra iu menses obiit,

cujiis corpus ad beatum Petrum papa. sepelivif.
Sixtus papa basilicas sanctorum pluribus ornanien-

tis decoravit et episcopos LH brdinavU. Yia Tibur-

lipa in crypta, juxta corpusvbeati Laurentii, sepul-
tus esf. Et cessavit episcopatus diebus 5X;ii. I."

Leo TttscUS,ex patre Qiiintiano, sedit annis xxi,

irierisei, diebus xm. Hic in Chalcedpnia; ccivi sa-

cerdbtes, Marcjanp pfincipez catliplico jtiyanfe •,

aggregavit, et ccccViepiscoporum chirographa su-

scepit, comprbbavit,; ef exposita fide«alhbiica Eu-

tycliium ef Nestoriuin haefeticbs damnavit. Mulla»
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epistolas fidei solerter edidit, quibus synodum Chal- ,

cedonensein frequenter firmavit. Ad Marpianum

principem fecit epistolas xu, ad Pulcheriain Angu-
stam ix, ad episcopos Orientis xvui. Studiosus in
sacris multa bona egit. Episcopos CLXXXVordinavit.

Sepultus est apud beatum Petrum apostolum
lii Idus Aprilis. Et cessavit episcopatus dies vn.

Hilarius Sardus, ex patre Crispino, sedit annis

sex, mensibus III, diebus x. Hic epistolas de fide
calliolica per universum Orienlem sparsit, et tres

syriodos, Nicaenam,Ephesianam et Chalcedonensem,
confirmavit, et omnes haereses anatheraale, damna-

vit; multa preiiosa ornaroenta in basilicis Sanclo-
rum perpetravit et episcopos xxii ordinavit. Post
inulta bona opera sepultus est ad beatum Lauren-
tium in erypta, juxta cprpus sancti Sixti episcopi.'
Et cessavit episcopatus diebus xv.

Simplicius Tiburtintis, ex patre Castino, sedit
^nnis xv, mcnse i, diebus vn. Episcopos xxxvi or-
dinavit. In basilica Sancli Petri apostoli vi.Nonas
M.aiisepultus est. Et cessavit episcopatus diebus. vi.

Felix Rpmanus, ex patre Felice presbytero de
filulo Fasciolse, sedit annis ym, mensibus xi, die-
bus xvn, temporibus Zenonis, Augusti et Odoacris

rcgis Gothorum usque ad Tlieodericum regem. Hic
Petrum Alexandriiium episcopum et Achatiura Con-

stantinopolilamim a recta fide deyiantes excomnm-
nicavit, et contra illos a sede apostolica duos epi-
scopos, Mesenum et Vitalem, misit. Qui ut in civi-

latem Heracleam intraverunt, pecunia corrupti t
praeceptum papsenon feceruot. Felix papa, ut illud

agnovit, facta discussione, ambos a <ommuiiioiie

ejecit. Episcopos xxxi ordinavit. In basilica Sancli
Pauli apostoli sepultus est, tempore, Theodorici

jregis. et Zenonis Augusti. Et cessavit episcopatus
diebus v. •

Gelasius Afer, ex patre Valerio, sedit annis vm,
diebus;-xvui. Hic. amator patiperum fuit, cleriiin

ampliavit, Romam a fame et periculo llheravit. De
omni Ecclesia cpnstilutum fecit. Tractus et hymnos
sicut Ambrosius composuit, et libros conlra Euly-
chem et Nestorium, qui nunc usque bibliothecse
archivofeiieiitur reconditi, edidit. Manichacos,quos
in urbe Roma invenit, exsilio deportari praecepit, et
codices eorum ante fores basilicae Sanctae Mariae

concremavit. Petrum et Achatjum in pei-peluum
damnavit, si non pcenjterent, eo quod niulta mala
et hpmicidia per eos fierent. Episcopps LXVIIordi-

navit. In basilica Beati Petri apostoli xi Kal. De*
cembris sepultus est. Et cessavit episcopalus die-
bus vn.

Ariastasius Romanus, ex palre. Petro, de regione

qtiinta Caput Tauri, sedit aiino i, mensibits xi,die-
bus xxiv. Multi ex clero a communione ejus se

subtraxerunt, quia vblebat Achatium clam revo-

care; sed non potuit, quia Dei nutu percussus est.

Episcopos xx consecravit. In basilica Sancti Petri

apostoli xin Kal. Decembris sepultus est. Et cessa-
vit episcopatus diebus IV.

\ Symmachus Sanitis, ex palre Forturtato, sedlt

annis xv, mensibus vn, diebus xxvn, Theoderici

fegis el Anaslasii Augusli tempore. Hic sub inten-
tione cum Laurenlio Nucerino episcopo ordinatus

est; sed judicio Theoderici, quia prius et a majori

parte ordinalus fuisset, in sede apostolica cOnfirma-

tusest. Post triennium vero ex invidia Romanorum

falsp incrirainalus est, et Pelrus Allinae civilatis

episcopus contra canones sedem apostolicam inva-

sit. Tunc nimium schisma in Ecclesia factum :est,
et clerus iterum divisus est. Symmachus papa,

synodo aggregata cxv episcoporum, purgatus es.t,
et Petrus Allinas invasor apostolicai sedis acLau-

rentius Nucerinus damnali stnit. Tunc ab omnibus

episcopis et omni clero vel plebe Symmachus apud
P beatum Petrum cum glpria sedi apostblicae redinle-

gratus est. Festus autem caput senatus et Probinys

exconsulcs in urbe cum aliis senatoribus pugnare

cocperuiil, etomnes qui Symniacho communicabant

ex invidia tam rojrabiliter persecuti sunl ut etiam

sanctimpniales de mpnasteriis vel habilaculis suis

deponerenl, sexumque femineum denudarent et

caedibus plagarum affligentes vulnerarent.Tn media

urbe contra Ecclesiam quotiuie pugnabatur, ef
mulli saccrdoles ajiique fidelcs occidebantuf; inlej-

quos Digiiissimus el Gordianus presbyleri capli
sunt, et fustibus gladioque, aliique plures Christiani

perempti sunl. Nulius itaque de clero, die vel

noete, in urbc securus erat. Solus Faustus exconsjii

r pro Ecclesia pugnabat. Symmachus lamen perdu-
ravit a censulalu Paulini usque ad consulatum Se-

natoris. Hic Manichaeos,qups in urbeRoma invenit,
exsilio relegavit, et eorum siinulacra codicesque
ante fores basilicae Conslanlinianse Combussit. Ba-

silicas Sanctoi-um multiroodis ornamentis decoravit
et episcopos cxvti ordinayit.-'.Cpnstituit ut omni dia
Dominico hymnus angeloruin caneretur. Omni anno

per Africam et Sardiniam episcopis, qui in exsilio.
retrusi erant, pecunias et vestes minislrabat. Caplj-
vos per Ligjirias efper diyersas proyincias pecuniis
ledemit et cgenis muUa dona dedit. Posf multa
bona opera sub die xix mensis Julii sepultus, est in

basilica Sancti Petri. Et cess^yit episcopalus die-
bus yii.

D
XXVII. Sequenlia Romanorum pontificum khloriat

Hormisda Campartus, ex palre Justo, de civilate

Frisione, sedit anjiis vin, diebus xvn. Hic consilio

Theoderici regis Ennodium Ticinensem et Fortuna-

lum Catinensem episcopum Constantinopolim misit

ct Graecos absolvit, qui pro hsereticis Petro Alexan-

drino et Achatio Constantinopolitano analhematizati

erant. Sed Anastasius Augustus, quia haeresi Euty-
cianse favebat, temere eos ejecit, et papse inter

cseiera rescribens superbe dixit : « Nos jubere vo-

ltimus, hon juberi. » Non.mulio post nutu Dei ful-

mine percussus interiit. Justinus vero catholicns

post eum regnavit,-et papaejussis libenter in omnW

bus paiuit, el Germanum Capuanum episcopum»..

W ORDERICI VITALlS ^19

raliosque a sede apostolica missos hoiioriflce susce-,
pit atque, cum;Vitaliano consule et mullitudine
-inonachorum et iliustrium virorum, a Castello Ro-
.tundo usqup Cohstantinopolim duxit. Tunc quidam
de clero complices Achatii tali gloriaenequiter invi-

derurit, el inmajori ecclesia Sanctae Sophiae se

concluserunt, consilioque facto, imperatori manda-
verunt quod nisi Achatius eorum episcopus eis
absblutus redderetur, apeslolicse sedi non obseque-

.rentur. Tunc Clodoveus rex Francorum Chrisliaiius
facfus est, et donum beato Petro aposlolo cuffi

.geromis pretiosis misit. Prsefatus papa a consulatu
Senatoris usque ad Symmachum et Boetium floruit,
et episcopos per diversa loca numero LVordinavit.

Zln basilica Beaii Petri apostoli vin Idus Augusti
sepultus est. Et eessavit episcopatus dies VII.

Joannes Tuscus, ex pafre Conslantio, sedit
annis ii, mensibusix,- diebus xvi, a consulatu
Maximi iisque ad Olybrium. Tunc Justinus orlho-
doxus omnes hsefeticos voluit exstinguere, et eccle-

. sias eorum Deo consecrare. Pro qua re Theoderi-

cus Gualamer, quia haereticus erat, nimis exarsit,

totamqiie Italiam gladio perltriere decrevit. Joannes

itaque papa Ravennae, rogatus a rege, legationehi

friscepit; atque licet aeger Constantinopolim adiit,

ibique caecum illiiminavit. Tttrtc cum gloria susce-

ptriSj Juslinum Augustura coronavit ac ab eo iri-

iulgenliam haereticis pro ereptione Italiae impetra-
vit, Interea rex haereticus praeclaros senatores et

excbnsules Syimiiachum et Boetium gladio peremit.
Joannem quoque papam, et senatores, quiConstan-

. linbpoli ab Augustohonorifice suscepli sunt, rever-
tentes dolose cepit, et papam in ctistodia Ravennae

xv Kai. Junii martyrizavit, et ipse nutu Dei xcvm
. die subito exspiravit (37). Joannes papa xv episcopos
cpnsecravit. Corpus vero ejtis de Ravenna transla-

tum est ad B. Petrum. Et cessavit episcopatus
dies tvm. • : -

Felix Samius, ex patfe Catorio, sedit annis iv

mensibusu, diebus ni, temporibus Theoderici ei

Athalarici nepolis ejus, et Justiniani Augusti, :

consulatu Tiburtii usque ad consulatuffi Lampadi
et Orestis. Hic cum quiete ordinatus esi et episcoi

pos xxix consecravit.-Irt basilica Beati Panli apo
stoU IVIdus Octobris septiltus est. Et cessavit epi

*
sbopatus diebusm.

Bonifacius Romanus, ex patre Sigibuldo, scdi

/ annis n, diebus xxv, fempore Atlialarici haeretici e

. Justiniani Augusti. In hujus ordiriatione per die

vXViiiin clefo et senatti dissensio magna fuit. JSan

. Dioscorus cum eodem in basilica Canstantihian

'. ordinatus 'est;;Sed paulo post, nutu Dei, n ldu

Ocfobris defunclus est. Hunc nimirum plurima mul

tjtudb sequebatur. Bonifacius presbyteris et diaco

nis, nbtafiisque scutellas de haereditatibus obttilil

et aliffioniis roultis in periculo faniis clero subveni)

In basilica Sancti Petri apostoli synodum congrs

(37) Cod. intravit, vox nullus sensus.

- A gavit, et Vigilium diaconem slbi subcessorem ele-
J git; sed inde postea poenitens, suse subscriptionis

chirographum in prsesentia clefi et senattts incen-
i dit. lnbasilica Saiieti Petri apostbli.sub die xvii

mensis Octobris sepultus est. Et cessavit episco-
e patus raenses duos, dies quindecim.

Joannes MerCurius Romarius, ex palre Prpjecto
s deCcelio-moiite, sedit annis n, mensibus Iv, die-
- bus vi, temporibus Athalafici et Jusliniani. Reli-

s : giosus AugustuS summo amofc Christianse religiO-
n nis fideirtsuam scripsit, propriumque chirographum,
u cum pretiosis linmeribus, per Eparchium etDeme-

;, trium sedi apostolicaemisit. Joannes episcopos xxi

i. consecravit. In basilica Beati Petri aposloli vi Kal.
ti Junii sepultus est. El cessavit episcopatus dies vi.

B
Agapitus Romanus, ex patre Gordiano presbytero,

it Z sedit mensibiis xi, diebus xvm. Hic a Theodato
u rege Golhorum, qui reginara Amalasuintara Theo-
i- derici regis filiam bcciderat, ad Justiniaiium Au-

i- gusium missus est; a quo Constantiiiopoli hopori-
i- fice susceplus est. Ibi Anthemium, ejusdem urbia

t, episcopum, quia duas naturas in ChristO negabat,
:s ih exsilium expulit, et catholicum Meuam episcepum
n cpnsecravit. Deindc Constarttinopoli x Kal. Maii

t, obiit, et corpits ejus in loculo plumbeo Romam

!- • franslatum est, ac ad beatum Petruiri XII Kal.

i- Octobris septtltum est. Et cessavit episcbpatois
i- mense i, diebus xxvm.
et Silverius Campanus, Hormisdae episCopi Roffia;

t. Q filius, sedit anno f, mensibris v, diebtts vi. Hie a

n- Theodato tyranno per pretiurii non legitime, sedvi
r- et mCtu levatus est. Post duos vefo ffienses Tlieoda-,
se tus Dei rtutu exstinclus est, et Guitigis vitulit.
[ii filiam AffialaSuintae, sibi uxofemducens,Ziri"fegem
os levatus est. Jusliniaims Augustus Bejisariuin patn^
a- ciuffi contra Gothos misit utltaliamZiiljeraretv^Pa-
us tricihs ifaqueNeapolim sibi resistentem cepit, et

omnes Gothos ac ciyes peremit; ita ut riec in ec-

v, clesiis sacerdotes vel sanctimoniales salvarentrir.

et Guitigis vero exercitum Golhorum cito colligens,
a uno anno Romarii obsedit, et iniitthierabiles gladio

lii .vel fame, quae tunc nimia per totutii mundum erat,
Os necavit. Nulli licebat Romam inlrare vel exife: Turic

o- omnes' possessiones privatae, vel fisci, VelEcClesiae,
)i-D incendio consumplae sunt. Homines: vero gladio

trucidali sunt, alii autemfaraevel morboperierunt.
iit Tandem gratia Dei pCr Belisarium Gothos fugavit
et et Romam protexit. Augusta rogante Silverium ut

ies • Anthemium revocaret haereticum, ille fldeliter in

im Deo:persistens, non acquievit; sed aiitecessorum

na sttorum sentenliam sua quoque auctoritale obniie

lus corroboravit. At illa jussit Belisario patricio ut

ul- Silverium papam m exsilium mitleret, et Yigilium
io- apbcrisiarium el subrogaret. Belisarius autem invi-

lit, tus jussa cbmplevit, et quipusdam falsis testibtis

iU. papam accusantibus quod ufbem Romam regi Go-

re- thorum jper portaim Asinariam juxta Laterarils
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trstdere disposuisset, eum in palatio Pincio compre- .

hendit. Tunc Antonina patricia graviler papain
•redarguente, Joannes subdiaconus pallium de collo

ejus tulit, et Jn cubiculo exspoliatuin veste mona-

chica induil. Silverius itaque in Poncias exsul mis-

sus est, ibique pane tribuiatioiiis el aqua angiislice
sustentatus, xn Kal. Julii sepullus est. Hic episco-

pos xvni consecravit, el postobitum mulla sanita-

tum miracula fecit. Et cessavit episcopatus die-

..bus xtv.

Vigilius Romanus, ex patre Joanne consule, 'se-

dit annis xv, mensibus vi, diebns xxvi. Tunc Be-

lisarius bello Guiligem devicit, et Joannes Sangui-
narius magister militum noctu insecutus eum ce-

p-t. Quem ductum Constantinopolim Justinianiis

iroperator laetus suscepit, patricium et comitem

fcc.it, ac juxta fines Persaruin transmisit, ubi usque
admorlem permansit. Belisariura quoquepatricium,
data ei diguitate militum, Augustus subliraavit et

in Africam misit. Ille vero Guittarit Vandalorum

regera sub dolo pacis inlerfecit, et Africara post
annos xcix sub repnblica redegit, Romamque ve-

. niens, de spoliis Vandalorum multa Deo et sancto

..Petro pauperibiisque tribuit. Theodora Augusta
Yigilium papam scriptis urguet (38) ut Anthemium
liseiesiarcliara revocet. Quod ille omnino reiiuit,
kno senlentiam praedecessornm irrefragabiliter te-
nuit. Suggerentibus igitur in-vidisRoraanis, el pa-
pam de morle Silverii velut homicidam accusanli-
bus, Anthemus scribo mittitur, et Yigilius papa in
ecclesia Sanctse Ceciliae capitur, ac per Siciliam

navigio Constanlinopolim ducitur. Per biennium
Graeci conienderunt augustali potestate ut haereti-
cus revocaretur, sicut. promiserat dum esset in
«Kaconatus honore. Sed papa nullatenus voluit

conCedere, optans magis bene mori quam male

yiVere. Tandem, iit ante Justinianum etTheodoram
couslaiiter. lpculus fuit, et quidam cum probris in

faciemejus alapam dedit, papa inecclesiam Sanctae

Euphemiae ad columnam altaris fugit. Sed inde
foris ejectus, et fune misso in collo ejus, per tolam
urbem nsque ad vesperum tractus est. Deinde in
arcta custodia missus est, et clerus Romanus, qui
cum eo venerat.per diyersa metalla dispersus est.
Tunc Gothi Yaduam Totilam regem sibi fecerunt,
nec multo ppst Romam obsederunt. Fames vero in
urbe lalis facta est ut eliam mulieres. nalos suos
vellent comedere. Tandem Totila urbem intravit,
et populo per ecclesias delitescente, aliquandiu
obtinuit. Tuuc Narses eunuchus et cubicularius ab
Augusto in ltaliam missus est, et perempto Totila

rege cum exercitu suo, victoriam nactus est. Quod
audiens Justinianus imperalor admodnm exsultavit,
et petentibus Romanis cum Narsete, Vigilium pa-
pam cum clero suo remisit; sed ipse dolore calculi
Syracusis obiit. Denique Yia |Salaria ad Sanctum

A.Marcelltim sepultus Cst. Et cessavit episcopatn»
mensibus m, diebus v. Hic episcopos LXXXIconse-

cravit, et ad gubernandum clerum, tempore qno

exsulavit, Ampliatum presbyterum ac vicedomiiiiira

suum, et Valentinum episcopum de Sicilia Latera-

nis destinavit. - , ;

Pelagius Romanus, ex patre Joanne vicariano,

sedit annis xi, mensibus x, diebus xsvii. Duo epi-

scppi, Joannes de Perusia et Boniis de Reveren-

tino (39), et Andreas presbyter de Hosliis ipsum

pontificem ordinaverunt. Multitudo enim religioso-

rum, sapientum et nobilium ab ejus communione

se sublraxerat, dicens quod Pelagius in morte Yi-

gililpapae se imffiiscuit, uttantispocnis affligerelur.

Pelagius ergo papa et Narses -consiUum inierunt,
B

dataque litania ad sanctum Pancratium, cum hyra-
nis et canticis spiritualibus, venerunl ad sanctum

Petrum aposlolum. Pelagius vero papa, lenens

evangelium et crucem Domini super caput suum,
in amboue ascendit, et sic omni populo salisfecit

quia nullum nialum peregisset contra VigUium.

Episcopos XLIXconsecravit. In basilica Beati Petri

apostoli vi Nonas Marlii sepullus est. Et cessavit

episcopatus mensibusin, diebusxxv.

Joannes Roinanus, ex patre Anastasio Hlustri,

sedit, annis xn, mensibus xi, diebus xx.vi. Tunc

Heruli Sindual sibi regem feccrunt, et oranem Ila-

liam opprimere cceperunt. Sed Narses, ccciso rege,
viriliter illos subjugavit. Amingum quoque et Buce-

Q linura, duces Francorum prementes Italiam, juvanlc

Deo, peremit, et omnem Italiam in pace et lselitia

custodivit. Romani vero per invidiam eum apud
Justinianum accusayerunt et injuste contra illura

commoverunt. N-rses autem,.ubi se ab Augusto

pristina dignitate nudatum sensit, Guinilos Lango-

bardos, qui Pannoniam colebant, ut Italiam icvadc-

rent accersiit. Qnod et factum est. Non multo post

Nai-sesmortuusest, et in loculoplumbeo cuiti om-

nibus divitiis suis Cojistantinopolim delatus est.

Joannes papa episcopos LXIcOnsecravit, et in basi-.

lica Sancli Pelri apostoli in Idus Julii sepultus csl.

Etcessavit episcopatus mensibus x, diebus m.

Benedictus Romanus, ex patre Bonifacio, sedit.

amiis iv, mense I , diebus XXVHI.Anno ab Incarna-
" tione Domini 568, Alboiit rex Langobardos in Itat-

liam adduxit, Tunc etiam fames Itaios Jnvasit et

Guinilis se tradere coegit. Justinianus. vero impe-
rator hoc audiens in ./Egyplum misit, et oneralas
frumcnlo naves Romam transmisit, et pcriclitanti-
bus fame subvenit. Is pro victoriis adversarum

frequentibus gentium, Alamannicus, Gothicus, Ala-

nicus, Guandalicus et Africanus est agnominatus.
Hic intra urbem Constantinopolim Christo Domino

templum exslruxit, quod Grseco voeabulo Agiam
Sophiam nominavit. Cujus opus adeo cuncta sedifir
cia excellit ut in totis lerrarum spatiis huic simil*,

(38*)Leg.: urgel. Le Prevost. .
(39) Leg.: de Ferentino. Urbs episcopalis in RomaeCampania.
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itiveniri nou possif. Erat eniffi idem princeps fide :
catholicus et in opefibus rcctus, in judiciis justus;
ideoque prospara illi concurrebant in omnibus.

Hujus tempore Cassiodprus Senator, postea mona-
chus, in urbe Roma tam sasculari quam divina
seiehtia claruil; qui inter caetera, quae nobiliter

soripsit, psalmorum prseeipue occulta potehtissime
reseravit. -'

-Tunc etiam Dionysius abbas in urbe Rotaa con-
slitutus paschaleffi calculum miranda argumenta-
tione composuit.

Pfiscianus quoque Caesariensis apud Coustanti-

hopolim grammaticae artis, ut ita dixerim, profunda
riraatus est. -

Arator nihilomimis Romanse Ecclesise subdiaco-

ntis, poeta mirabiiis, apostolorum Aclus hexametris -

versibus exaravit.

Tunc eliam bealissimus pater Benedictus, et

prjus in Ipco qui Subjacus dicitur, qui ab urbe xt
millibus abestj et poslea in castro Cassino, magnis
vitae meritis et apbstolicis virtutihus effulsit; cujus
viiam, ut notum eSt, heatus papa Cregorius insuis

Dialogis s.uaviSermpne compbsuit.
XXVIII. Sequentia Romdnprum pontificum hhtorim.

Benedictus.papa in muHis laboribus et afllictio-
riibus fatigalus obiit, et in basilica Sancli Pelri

apostoli n Kal. Augtisii sepultus est. Hic episcopos
xxi cpnsecrayit. Et cessavit episcopatus mensibus

ni, dieb.usx.

Pelagius Romanus, de patre.Winigildo, sedit an-i
nis x, mensibus n, diebus x. Hic absque jussione

Augusti ordiriatus est, ep quod Larigobardi Romam

pbsiderCnt, ItaliaffiqUe niinis devaslarcnl. Tunc
riimiae cladcs et pluviae fueruht. lnguinaria pestis

papam subito percussuiti vti ldus Februarii exstin-

iit, qui apud Beatum Pelrum sepultus est. Hic epi-

pcoposper diversaibca XLVIIIofdinavit. Et cessavit

episcopatus merisibus vi,; diebus xxv.

Gregorius, arte philosOpUus,, Gordiani praetoris
viri clarissimi et beatae Silviae filius, praefuit an-

riis xiii, ttiensibus vj, diebus x, femporibus Tiberii

Constanlini, Mauricii et Focse A.ugustofum. Hic

exposuit horiielias EyangeJJorum nuraero XL, Job,,

Ezechielem, Pastoralemque edidit librum pt Dialo-

gum, et multa ajia quae enumerare non possumus.
Doctor enim inComparabiUs enituit, et multa saga-

citate, ingentique studio dicendi et scribendi utili-

ter laboravit, Ecclesiaeque Dei filiisadmodum pro-
fuit. Hic augmeritayit in pfecatione caponis : Dies-

que ttosiros in tuq pace dhponas, etc. Romanns

patricius et exarchus Rortiam yenif, et perlurbatib-

nem magpam Romanis ciyibus excitavit. Nam.dum

Ravennam reverteretttr, tenuit civitates quaea Lan-

gobardis tenebanluf, Sutrium videlicet ac Polimar-

tium, Ameriam, Perusiain et alias plures. Upde

Agilulfus rex vajde iratus cum valido exercitu Pe-

rusiara peliit, ibique Maiirisionem Langobardorum

^ucera, qui se Romanis tradiderat, obsedit, et ppst

A aliquot dies captum confestim peremit. Nonmulto

posf ubi. Ticinum repedavit, beato papa Gregorio
procurante cum Romanis firmissimam paccm pe-
pigit. ........ . •

Eodem tempore, beatus papa Gregorius misit
servos Dei, Mellitum; Auguslinum et Jpannem, et
alios plures cum eis timentes. Dpmiiium,in pwedi-
catione ad gentem Anglorum, ut conyertereteosad
Dominuffi nostrum Jesum Christuin. Ppst mulla et

magna opera in basilica Beati Pefri aposfoli anle
secretarium iv Idus Martii sepultus est. Hic ordina-
vit episcopos per diversa loca LXII.Et cetsavit epi-
scopatusmensibus v, diebus xvin.

Sabinianus Tpscus, de civitate Blesa, de patre
Bonp, sedit .smno i, mensibus y, diebtis ix., Tunc

B gravis in urbe Roma . fames fuit. ;Papa vero,,pace
cum gente Langobardorum. facta, -jussit aperire
horrea Ecclesiae, ef venundari frumenta per, soli-
diim tiniim tritici modios xxx. In ecclesia Beati
Pefri apps.loli vi Kal. Marfii sepultus esf. Hic prdi-
navit epjscopos sxvi. Et cessavit episcopatus rtjen-
sibus-M, diebtis yero xxm, ....'-_:

Boiiifacius vaomanus,. ex pafre Joanne C»ppa-
doce, sedit mensibus vtii, diehus xxii. Hic obtiniiit

apud Focan) principem ut sedes appStoliea, capnt
psset oinnium Ecciesiaruni, quia Constantinoppli-
tana Ecclesia se Romanai praefereb^t et: primam se
oranium Ecclesiarum scribebat. Sepultus est autem
in ecclesia-Sancti Petri apostoli n Idus Noyembr».-.

g Hic consecravit episcopos xxi. El cessavit episco-
patus mensibus x, dicbus yi.

Bpnifacius, natipne Slarsorum, de civifate Yale-
ria, ex patre Jpanue medico, sedit annis yi, mcnsi-
bus viii, dieljus xiii. Hujus tempore fames et pesti-,
lentise etinundationes aquaruin gravissiiiiae fuerunt.

Tunc petiit papa Bonifacius a Epca principe tem-

plhm, qupd appellatur Panfheon.i et impetrattiffl;
dedicayit iji honorem Omnium Sanclorum., Hic

apud: Beaturo Petrum apostplum vin Kal. Junii se-

pultus est. Episcppos prdinavit xxxvi. Et cessayit

episcopatusmensibus VI, diebus xxxv.

Deusdedit Romanus, e^ palre Stepbapo subdia-

cono, sedil annis 111,diebus xxin. Ilic cjerum valde

dilexit etZhonoravit. Tunc Eleuthefius patricius et

cubiculafius Neapolim-expugnavit, et Joaimem Cbm?

psinum, qui multps occiderat, lebellaritem peremit,
In tota itaque ltalja pax facta est. Tilnc fenaemotus

magnus laclus est. Percussio scabierum in;pppuJo
talis secuta est ut nullus -mprtuum suum .posset

cognoscere. Deusdedit papa vildus Novembris apiid
Beaium Petrum -apostblum sepultusest, et prp ex-

. seqttjis sttis bmni clero rogaun inlegram unaai di-

misit. Hic episcopos ordinavit xxix. Et cessavit epi-

scopalus mense i,,diebus xvi.

BpnJfaCius CampanuS, de civitate Neapoli, ex

patre Joanne, sedit annis v. Hic milissimus Iiosni-

num fuit^ et muUa bona in Ecclesia constitiiit. Tunc

Eleutherius patricius intarta (10) regnum inyasit,

(40) .I4e. rebeith. Yid. Cangii Gloss. verbo antaries. Duchesne pro intarta legit in Tharsiq.
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sed Romam veniens Luceolis a Ravennatibus mili-

tibus interemptus est. Papa vero apud Bealum Pe-
trum apostoluffi viri Kal. Novembris sepullus est.
Hic episcopos xx;x ordinavit. Et cessavit episcopa-
tus diebus xm.

Honorius Caropanus, ex patre Petronio consule,
sedit annis xn, mensibus xi, diebus xxn, tempore
Heraclii imperatoris. Hic mulla bona fecit etdo-

cuit, et basilicas sanctorum multis ornamenlis de-
coravit. Hic constituit ul omni Sabbato litania a
beato Apollinari exeat, et ad beatum Petrum, cuin

hymnis et canticis spiritualibus, omnis populus oc-
eurrat. Episcopos vero LXXXIconsecravit, et iv Idus
Octobris sepultus est iri ecclesia Beatae martyris
Agnae, quam ipse a solo construxit. El cessavit epi-
scopatus anno i, mensibus vn, diebus xvn. .

Severinus Romanus, ex palre Abieno, sedit men-
sibus II, diebus u, sub Heraclio imperatorei Hic
-jnitis et largus fuit, clerum et pauperes mullura
amavit. Tunc a Mauricio charlulario, et Isacio pa-
tricio et exarcho, ac exercitu Romano episoopium
Lateranense violenter devastatum est. Prsefatus vero

papa, poslquam episcopos iv ordinavit, apud Bea-'
tum Pelrum iv Nonas Augusti Sepultus.est. Et ces,-
savit episcopatus mensibtis ui, diebus xxiv.
- Joannes Dalmata, ex patre Yenantio scholasticb,

sedit anno i, mensibus ix, diebus xvm. Bic per
ooinem Dalmatiam et lstriam multas pecunias pro
redemptione captivornm per sanctissimum abbatem
Marfmttm misit, et inde reliquias sanctorum decen- <
ter transferri fecit. Ipse IVIdus Octobris apud San-
ctuin Petrum sepultus est. Et cessavit episcopatus
•niensei, diebus xm. .

Tbeodorus Grsecus, ex patre Theodoro episcopo,
de civilate Jerosblyma, sedit annis vi, mensibus v,

"'diebus XVHI.Tunc nefandus Mauricius cbartularius
coritfa Isacinm patrjcium inlarlizavlt, et omnes j'U-
dices""cum exercitu sacramentis secum strinxit.
Isacius vero Donum magistrum milituin et sacella-
rium suum contra eom misit, captumque decollari,
et caput ejus in stipile in circo Ravennalis porii
fecit, et imboiatos jn arcto carcere ut punirentur
servavit. Ipse autem paulo ppst nulu Dei subito
periit, et Theodorus Calliopa ab imperatore missus
ad regimeu Italiae successit. Thepdorus papa rank I
tum pius et bonus fuit, et Pyrrhum ac Paulum
hsereticos episcopos Constantinopolis deposuil. Hic
episcopos XLVIordinavit. Idus M^ii ad Beatum Pe-
trum appstolum sepultus est. Et cessavit episcopa-
tus mense i, diebus xvi.

Martinus Tudertinus sedit annis vi, mense i, die-
bus xxvi. Huj'us tempore Paulus Constanlinopoli-
tanus episcopus contra catholicum dogma insurre-
xit, et Romanaesedis altare, quod in domo Placidise
consecratum erat, temere subvertens diripuit; pro-
hibens ne apocrisiarii Romani adorare, vel imniacii-
latam hostiam Deo ihidem offerre valerent, nec
communionis sacramenta perciperent. Ab eisdem

crgo et ab aliis orthodoxis nraesulibas commpjiitus,

A insanivit in pejus, ita uf quosdarii eorum in custOr
diam retruderet, alios in exsilium deportaret, alios
autem verberibus submitteret. Tuiic Martinus papa
in urbe Roma c et v praesules congregavit, et, da-

mnalis h<cresibus,Ecclesiam Dei confirmavit. Postea
instinctu Pauli, ConstantiinisiipperatorTheodpruin
exarchum in ltaliaro misit, et Martinuttj papam per
eum Clieisonam in exsilium ducifecit, ubi sanctus

prsesul xv Kal. Oclobris obiit.

Eugenius Romanus, de: regione, prinja Adyenti-
ncnsi, clericus a cunabulis, ex patre Rufiniaiip,
sedit annis 11,mensibus ix, djebjis xxiv,., Hic. mulr
tum bonus fuit, et Pelrum Constantinopolitanum

episcopum pro haeresi anathematizayit. .Episcopos
xxi ordinavit. Sepultus est autem iv Nonas Julii.ad

B Beatum Petruin apostolum. Et cessayit episcopatus
mense i, diebus.xxi. ; ;•, Z^

VUaliaiius .Signensis: Campanus, de patre Ana-

stasip, sedit annis xiv, m.epsibus vi. flie beneregu-
laris fuit, et episcopos xcvu consecravit. Tunc
Gonstantiiius Augustus llomoaldum, Griropaldi rp-

gis filium, in Benevento pbsedit, sed ipde victus

fugiens, Romam venit. Ibi vero a papa cum clero

honorifice susceptus xn diebus perseveravil, et

omnia quae in sere ad ornatuiri civitatis erant.de-

posuit. Ilalis quoque et aliis gerttibus ,sibi subditis

niulta mala fecit, et a suis postmodum in Sicjlia,
diim balnearelur, occisus est. Post quemcMezenfiiis

tyrannus regnum invasit. Ttmc Safraceni.magnani

pstragem Chrisliaiiprum in Sicilia fecerunt. Porro

Vjtalianus papa vj Kal. Februarii ad Beatum Petrum

apostolum sepullus est. Et cessavit episcopatus men-

sibus II, diebus xin.

... Adeodatus Romanus,- exmohachus, depatre Jo-

biano, sedil annis IV, mensibus n, diebus v, Tunc

in nrbe Syiacusana Mezentius ab exercitu Italise

inleremplus est, et mullis ex, judicibus truncaiis

caput ejusdcm Conslantinopolim delatum . est.

Deinde Sarraceni praedictam urbem .obtinuerunt,

multamque in populo occisionem fecerunt; vi-

miamque praedam, quam illuc nuper Constantinus

imperalor secum detulerat, auferentes, Alexandriam

reversi sunt. Prsefatus papa episcopos XLet vi prdi-

navit, et apud Beatum Pelrum vi Kal. Jnliisepul-
D tus est. Et cessavit episcopatus mensibus m, diebus

xv. Tunc inaudilse plnviae et lonitrua- fuerunt, le-

gumina colligi nequiverunt; sed alio anno sn.onte
renata sunt. . . ,

Donus Romainis, ex patre Mauricio, sedit anno i,
mensibus v, dicbus x. Tunc cometes in Oriente,

Augusto mense, apparuit, et per tres menses a galli
cantii usque mane in mullis regionibus intuentes

terruit, et roors homiiium ab Oriente successit.

Donus papa [clerum] diversis honoribus ampliavit,
et episcopos vi consecravit. Deiride apud Beatum

Pelr.um apostolum ui.Idus Aprilis sepultus est. Et

cessavit episcopatus mensibus n, diebus xv.

Agatho Siculus sedit annis n, mensibus vi, die-.

bus IV, tempore Constantini, Heraclji et TibcrU
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Ajugustorum, TtiheTuna eclipsini mense Junio per A
diesxviiipassaestj etriiirabilis ffipftaiitas secuta
est.; Pafentes et filii bini vej terni ad sepulcra du-
cebantur. Turtc legati aipostolicae sedis ab impera-

; toribusin urbe rbgia honorifice suscepti sunt, et
ct episcopos orientalium partium ad disserendam
fideiri catholicam ~m syiiodo generali congregave-
rurit. Ibi Geofgius CbnslantinOpolitanus ab haeresi
cpnvictus quievit. Pertinax vero Macharius Antio-
chenttscumsuis sequacibiis damnari meruit; nam

generali judicio depositus est et in exsilium Romam
directus est. Theophanius vero abbas de insula
Sicilicnsi cortstitutus est. Agatho papa xvm episco-
pps cohsecravjt. Hic iv Idris Januarii apud Beatum
Petrum apostolum sepultus pst. Et cessavit eplsco-
patus arino. i, niensibiis vn, diebus v.
XXIX. Sequentia Romanorum. poalificum khlorim.
- Leo juniof, natione Siculus, de paire Paulo, se-
dit mensibus x, diebus xvn.Hic multum fuit elo-

qucns, in divinis Scripturis inslructus, Graeca et
Latina lirigua eruditKS, cantilena et psalmodia prse-
ciputts, et in eunciis opbribus bonis multuni.stre-
nuiis. Sextam synpdum intra palatium Conslantini

.Augustij quod T-rullus appellatur, celebratam susce-

pit, et de Gracoin Latinum studiosissime transtu-
lit. Tunc xvi die mensis Aprilis, indictione xi post
ccenariiT)omini, luna eclipsim pertulit, et pene
tota.nocte in sanguineo vultu elaboravif, et post
galii cantum paulatim elimpidare ccepit. Leopapa
ixiii episcopps ordinavit. Deinde v Nonas Julii ad ,
Beatum Petriim apostolum sepiiltus esf. nt cessa-
vit episcopatus mensibus xi.diebus xxu.

Beiiedictus junior Romanus, de patre Joanne,
Zseditlriensibus x, diebus xii. HiC ab infantia Ec-
cleslse militavit el bonis operibus studuit. Tempore

. Jusliiiiani et Heracliifloruit. Tunc luna vclut sub
riube oriinino obumbrata est ccelo'sercno in Thco-

phania: Februarib atitem in die stella ab occasu

Zexlit.Zetih partes Orientis declinavit. Post haec in
.Martio mons Bravius in Campania per dies x eru-

; clavit, et pmnia vicina prae cinere ipsius extermi-
.Zmatasurit. Prffefatus papa.xii episcopos ordinavit,

vetZipseZyiiiZidusHaii ad Beattim Petrum sepultus
:. est. Et cessavit episcopatus mensibus n, die-
-.BusZxV..: . \

i Jpannes Syrus, de Antiochia, ex patre Cyriaco,
-seditanrto 1, diebus IX,tempbre Justiniani Augristi.
Hic dum esset diaconus, ab AgathOrte papa cura

valiis sacerdoiibus.in regiarii urbem missus est. IV
Nonas Angusti ad BeatumPetrum aposlolum""se-

pultus eSt. Et cessavit episcopatus mensibus u,
diebus xvni. Hic diutina infirmilate detentus est, et

.episcopos xiu brdinavit. . ,

, Cbnon Siciilus, de patre Traceseo, sedil mensi-
-bus xi. In ejus. eleclione niagna contenlio facta est.
• N;<mclerus inPetfum archipresbyterum intendebat,
et cxefCitus in sequentcm ejus Theodorum presby-- lerum.; Sed repente nulu Dei dereliclis Petro et

iThpbiloro, oranes domnum Conpnem, pulchrum

A senem et religlosum, elegerunt. Hic diutina jnftr-
mitate detentus est, et episcopos xvi ordjnavit. Ad
Beatuni Pptruin "apostolum x Kal. Octobris sepul-
tus est. Et cessavit episcopatus mensibus u, diebus
XXllI. '

Sergius Syrus, ex Antiochia, de patre Tiberio, in
Pariormo Sicilisc, sedit annis xin, wensibus vm,
diebus xxiu, fempore Justiniaiii Augusti, filii Con-
stantini Defuncto Cbnojie papa, pars populi elegit
Theodorum archipresbyterum, pars altera Pascha-
lem archidiaConem. Sed dum nimia dissensio fieret,
Sergius a clero elecfus esl. Paschalis vero Joanni
Piantino exarcho clam pretium dedit, per eum
violenter papatum invadere volens, sed frustra.
Non niulto post, pro quibrisdam incantationibus
quibusi.nhaerebat, ab archidiaconatu ejectus est, et

post quiiiqueiiiiium imppenitens mortuus est. Justi-
nianus imperator concilium in urbe regia fieri
jussit, quod, imperiali manu firmalum, Romam
.Sergio papaeper Sergium magistrianum misit. Sed
jlle, quia quaidam contraria ecclesiastico dogmati
ibidem inserta erant, subscribere noluit; inde tur-
batio magna orla est. Zacbarias ehim protospatha-
rius ab Augusto Rohiam niissus est ut poniificem
corapfehenderet "et 'Constanlinoppjim dcpprtafet.
Verum, Deo exCitarite, Ravennas ffiilitia et Penta-

politani Romam convcnerunt, et portas ciyitatis ut
ZaChariam occidefertt plauserunt. Ipse vero treme-
btindus in cubiculum poritificis fugit, et sub lecto

pro liropre-mortis meticulosus delituit. Ciimque
Ravennafcexercitus per portam Beati Pelri apostoli
:Cum armis in Laferanense episcopium venisset, et
fores patriarchii, quseclausaeerant^riisi aperjrentur,
in terram miltere mirtaretur, beattis papa egressus,
rnilites et pbpuliitri, qui pro illo cucurrerant, hpno- .
rifice suscepit, datoque suavi responso, ebrunr'
corda linivit. Jili autem, zelb Dei et amore prjesUj-
lis accensij a patriarchii custodia- n.on reces,sefiirit,

qubusque dbiipminatum spalharium cuin injufiis ab ,.
iirbe depellerettt. Pofro is, qiii illum misefat, ipso
In lemporeDoinirip retribuerite, jure regno privatus
est, et Ecclesia Dei cum sub praesule incolumis,'
ChristO favente, conservata est. Sergius papa in
sacrario Sancti Petri in capsa argentea niagna»;.

D portioiiera sanctae Crucis, Deo monstrsinte, repe-
rit, et in die Exaltalionis ej'usdem a populo singulis
annis adorari cprtstituit. Hic conffaciionis lenipore
pomiijici cbrporis, Agnus Dei a ckfo et pppiiloter
cantafistatuit. Dairiianum vero Raveiihae archie-

piscopum; ef Bertoaidum Dorobcrniae archiepisco-
puriJ, et Clementem Guillebfordum in gente Fresio-

num, aliosque per diversas provincias episcopos
xcvn ordinavit. In basilica Beati Petri apostoli vi

ldus Septembris sepultus est, sub Tiberio Augusto.
Etcessavit episcopatus mense i, diebus xx.

Joannes Graecus, sedit annis m, mensibus 11,
diebus xii. Theofilatiura exarchum Itajiae.neperi-
meietur atumultuaiite poptilo in urbe Roffia, ŝiiis

'reonilis salvavit. Gisulfum qupque ducem LongoiaT^
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dorum,"qui in Campania incendia et multa mala.j

faciebat, pro capt-ivis multis muneribus datis, ad

sua redire fecit. Hic episcopos xv consecravit et

sepultus est ad Beatum Petrum, et cessavit episco-

patus mense l, diebus xvm.

Joannes Graecus, de patfe Platone, sedit annis n,
mensibus vi, diebus xvn. Hic eruditissimus et fa-

cundus tempore Tiberii et Justiniani floruit, et in

coemeteriis sanctorum, ecclesiisqne, raulta, quae
diruta vel detecla fuerant, diligenler emendavit.
Tunc Aripertus Raginberli Taurinensium ducis

filius, rex Langobardorura, Alpes Collias Saiicto
Petro reddidit, et donationem litterjs aureis exara-
tam reforraavit. Justinianus imperator, auxilio

Terbelli Bulgarorum regis, regnum quod amiserat

recuperavit, imperiique invasores. Leonem et Tibb-
rium in circo coram omni populo j'ugulari fecit.
Joannes papa xix episcopos ordinavit. Sepultus est

autem ad Beatum Petrum apostolum ante altare

Sanctse Dei genifricis Mariae, quod ipse construxit,
xv Kal. Novembris. Et cessavit episcopalus mensi-

busii.]
Sisinnius Syrus, ex palre Joanne, sedit diebus

xx. Hic animo constans et de Romanis sollicitus

erat, sed podagra detentus nimis anxiabatur. Yice-

sima die ordinationis suse subito exspiravit, et ad
Beatum Pefrum sepultus est. Et cessavit episcopa-
tus meiise i, diebus xvni.

Constantiiius Syrns, ex patre Joanne, sedit annis .

vin, diebus xv. Hic vir valde bonus fuit. Tunc ,
Romaemagna fames tribus annis facta est, quam
maxima uberlas secuta est. Justinianus ihiperator
Theodorum patricium in Italiam misit, Ravennam

cepit, et superbum Felicem arcbiepiscopum Iumi-
nibus privatum in Ponto exsulare fecit. Papa vero,

rogatu prsefati principis, Constanlinopolim cnm

mullis profectus est, et ibidem a Justiniano et Tibe-
rio filio ej'us ac populo mullum honorifice susce-

ptns est. Non multo post Philippicus Justinianum
occidit et regnum invasit- Sed paulo post, ipso
depuIsO, Anastasius imperium suscepit et verse
fulei consensit. Praefatus papa LXIVepiscopos con-

secravit, et vi Idus Januarii ad Beatum Petrum

apostolum sepultus est. Et cessavit episcopatus
diebus XL. ]

Gregorius Romanus, ex"patre Marcello, sedit an-
nis xvi, mensibus ix, diebus xi, tempore Anastasii,
Theodosii, Leonis"atque Constantini Augustorum.
Hic multas ecclesias et abbatias consiriixit, et
multa alia bona, quse enumerare impOssibile est,
fecit. Hic per Bonifacium episcopum Germaniam
ad fidem Christi convertit. Tunc luna usque ad me-

• diam noctem cruentata visa est, fluvius Tiberis
inundavit et per vu dies Romam occupaVit, ita ut

portam Flaminiam egressus transcenderet etinYia
Lata ad unam et semis staturam aqua excresceret.

Gregorio papa cum clero et plebe litanias crebro

agente, post pctavuni diem jam misertus Deus

aquam amovit, Anaslasius de imperio dejeclus con-

Vtra Tiberium pugnaVit,-sed victus el clericus factus
est. Nefanda Agarenorum gens Hispaniam x anhis
afllixit, quaro Rhodanum transire volentem ad Fran-
ciam Eudo AquitanOruni dux vicit et ex eis CCC.11

peremit. Millevero et quingenti Francorum ibi tan-
tnmmodo cecidisse leguntur. Tunc, in qnodam loco
Campanise, pluvia quasi ignea de coelo cadere visa
est, et triticwm ac hordeum atque legumen com-
bussit.

Leone principe, Constantinopolis bienrtio abAga-
renis obsessa est, sed, protegenle Deo, capta non
est. De populo tamen urbis CCC Mfame vel peste
perierunt.

Liudprandus, rex Langobardorum, Romanos,tunc
gravabat; sed hortatu prsesulis ac precibus et sari-
ctitate coercitus, postea quievit.

Basilius dux et Paulus exarchus, aliique malitios.i,
jussu Leonis Augusti, Gregorium papam perimere
nitebantnr. Sed Romani atque Langobardi nutu Dei

lotisnisibus resistebant et beatum praesulem prote-

gebant. Jordanum charlularium et Joannem Bario-

nem et Exclaratum ducem,filiuroque ejusAdrianumi
interfecerunt, et nefarios conalus Augusti penitus

praepedierunt. Decreverat enim ut in milla ecclesia

imago Salvatoris, vel ejus sanctseGenilricis, aut cu-

juslibet sancti martyris, aut angeli haberetur. Male-

-dicta enim asserebat omnia. Sacfas ergo iniagir.es
in urbe regia deponi j'ussit, et in medio flammis

concremari.compulit. Prohibenles vero abscisione

-, capitis aut aliorum mcmbrorum condemiiavit. Ger-
.manum utique Constantinopolitaiium anlislitem,

qui sibi in hoe obstabat, prsesulalu privavit, et

Anastasium presbyterum subrogavit. Mense Janua-

rio, per x dies slella, quseAnlefer dicitur, cuin ra-
diis in Occidente micuit. Post haecTiberius Peta-

sius regnum invadere nisus est, sed, Euticio exar-
cho et Romanis pugnantibus, occisus est. GrBgorius

papa CLepiscopos ordinavit, et post multa bona

opera in Idus Februarii ad Beatum Petrum aposto-
lwinsepultus est. Et ccssavit episcopatus mense i

diebus v.

Gregorius Syrus, ex patre Joanne, sedit annis x,
mensibus vin, diebus xxv, Lebiie et Cbristanlino

imperantibus. Hic sanctitate, pielale, sapientia,
DGraeca et Lalina facundia admbduro clarus fuit,

muita condidit, et in multis ecclesias Dei ornavit.

In urbe Roma synodum xcm episcoporura congre-

gavit , coritra haereticos imperatores Leonem et

Constanlinum, qui sacras Dei et sanctorum ejus

imagines ab ecclesiis elimijiabant et irreverenter

urebant. In canone hoc a sacerdote dicendum adje-

cit: Quorum solemnitas hodie in conspeciu wajesta-
tis tum celebratur, DomineDeus nosler, in tqto orbe

terrarum, et in oratorio in lapide scribi fecit. Liud-

prandus rex Romam obsedit. Pro qua re papa a Ca-

rolo rege Francorum auxilium peliit. Tunc pro

Transamnndo duce Spolitanorum, qui Romam con-

fugerat, quatuor urbesRomanis ablatae sunt, Bea-

tus papa episcopos txxx consecravit, et iv Ral.
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Decerabris in ecclesiaSanctiPetri apostpli sepultus A
esf.ZEl cessayit episcppatus.diebus viti.:.

Zachai-jas Graeciis,,ex palre Polochronio, sedit
annis x, mensibus m, diebus xiv.Hic omnibus hpnis

prnatus, Ecciesiae Dei prpfuit. Tunc Italia nimis
turbata erat. Papa itaquc Liudprandum regein adiit
et pacem in Jt^annZosfirmavil.capiiyosque redttxil'.

.jLiudpr^dus.xx^i^nnOjregni.sni pbiit, eJ:Ratcjii-
su3, Pemmonis ducis Forojulianorum filius, regnutii
suscepit. Tpnc dum Cpnstantinus imperator contra

Agarenps issef, .quidam nomihe Artavaslus inipe-r
jriitm furlim invasjt. Cpnstanfinus vero exercitum
Ofientis congregavit, urbem viriliter expugnans re-

gero cepit, pl rebejlem cum suis complicjbus oculis

priyavit. TuncCarlpmannus, Caroli Martelli Ffan-
corum regis fiiius,in:monte Cassinp monachus fa- B

«tus est. Ratchisus qupque rex, hortante papa, Ro-
niam yenit, flutuque DeJcjeposito diademate regni,
monachus facttis esf. Zacharias papa Jibrps rv Dia-

logprum beati Gregerii papae de Latino in Graecum
transtulit, et txxxy episcopps ordinavit. Idus yero
Maffii ad Bealum Petruiii.appstoljini sepultus est.
Et cessayit episcopatus diebus XII.

Sieplianus liomanus, .ex pajtre Constantiiio, sedit

annis v»diebus xxym. Tunc Stephanus presbyfer a

pppttloelectusfuit.Sedfertiodie, dum asoranosur-

rexisset, et sedens alacriter, res suas disponeret, su-
*

bito ajienatus obmutttif et:in ,,crasliiium pbiit.
Deinde Stephanus est ordinatus diaconus, cunctis

Virtutibus adornatus. Tunc Aistulfus, Langobardo-
rum rex, sanctamEcclesiam nimis persequebatur, ct
Romam ditioni suaeomnino subjugare nitebatur.Qua-

propter papa, dum -nilapud eum precibus vel muneri-
bus valeret.cpaclusest pro sanctaeEcclesiaedefen-
sipne GaUiainadire. Pippinus vero rex cum Fran-
cis eum hpriorilice suscepit, et hiemare Parisius. ad
Saiictimi Dionysium fecit. Postea -cum exercitu Gal-
lorum Papiam pbsedit, et Aistulfum Romanis pacein
jurare coegit. Sed postquaro Pippinus ad sua, rever-
sus est, Aistulfus pejeratus est.Romam enim IV
mensibus obsedit, et multa sanctorum corpora effo-
diens ccemeteria violavil. Iterum Pippiiius, preeibus
papaedifetus, Papiaro bbsedit, et a perjuro Ravert-

hani et Narnium ac Ariminum et mulla alia quae
ablata fuerant, beato Pelro reddi compulit. Non j
multo ppst Aistulfus in venatu, divino icfu percus-
sus, periit, et Desiderius dux regnum ejus invasit.